ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças
Núcleo de Licitações e Contratos

 Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova Aquidauana – MS – CEP 79200-000

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº   47/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2021

MENOR PREÇO POR ITEM – REGISTRO DE PREÇO.

AVISO NOVA DATA DE REALIZAÇÃO E DE ANULAÇÃO DA SESSÃO

O Município de Aquidauana-MS, por meio da Comissão Permanente de Licitação - CPL,

designada pelo Decreto 16/2021, torna público para conhecimento dos interessados

a anulação da sessão pública e a data para nova sessão  referente ao Pregão em

epígrafe, cujo objeto é o registro de preços para aquisição futura de insulinas humana NPH e

regular para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, visando a

promoção da saúde e recuperação dos pacientes portadores de diabetes melittus.  Durante o

período de 12 (doze) meses, e de acordo com as quantidades e especificações constantes no

Edital e seus anexos. A sessão anulada foi realizada no dia 12 de abril de 2021, às 8:00 horas,

onde por erro material na publicação do aviso de edital de licitação a data do certame não

condizia com o edital, o qual após informado a Procuradoria Geral do Município esta emitiu

Despacho (anexo os autos) opinando pela anulação da sessão e realização de nova sessão.

Pelo exposto, a nova sessão do pregão em epígrafe fica marcada para o dia 04/05/2021 às

08:00 horas no auditório da Unidade de Saúde do Bairro Guanandy, situada na Rua Quintino

Bocaiúva nº 344, Bairro Guanandy, Aquidauana-MS.

Aquidauana-MS, 19 de abril de 2021.

Murilo Faustino Rodrigues

Presidente da CPL

Isabela Silva dos Santos                               Ramona Medina Ortiz

Suplente da CPL                                           Suplente da CPL